P R O T O K Ó Ł nr 31/2023
z XXXI sesji Rady Osiedla Grunwald Południe
z dnia 25 stycznia 2023 r.

W dniu 25 stycznia o godzinie 18.00, za pomocą środków porozumiewania się na odległość odbyła się sesja Rady Osiedla Grunwald Południe z udziałem członków Rady Osiedla

Przebieg spotkania i podjęte ustalenia:
  
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, powitał członków Rady Osiedla oraz stwierdził, że w sesji bierze udział 10 członków Rady Osiedla i nie ma wymaganego kworum do podejmowania uchwał.
[bookmark: _Hlk57625956][bookmark: _Hlk84407728]Na protokolanta powołał Natalię Pawlik – pracownika Oddziału Obsługi – Południe Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

2. Wystąpienia gości obecnych na sesji.

Na sesję Rady Osiedla nie przybyli goście. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu Osiedla między sesjami.

Przewodniczący Zarządu Osiedla, Włodzimierz Nowak poinformował, że w czasie pomiędzy sesjami, Zarząd Osiedla zajmował się m.in. udziałem w konsultacjach społecznych z mieszkańcami, w sprawie zmiany organizacji ruchu na „Pogodnie” i na „Abisynii”. Na „Pogodnie” konsultacje odbyły się w formie stacjonarnej. Brali w nich udział przedstawiciele Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu, przedstawiciele Gabinetu Prezydenta oraz przedstawiciele Rady Osiedla. 
Na „Abisynii” konsultacje odbyły się przy wykorzystaniu geoankiety.

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Jerzy Wróblewski poinformował o:
· rocznym zebraniu z Zarządem Zieleni Miejskiej, 
· spacerze po chodnikach na terenie Osiedla, głównie na „Pogodnie”. Zaproponował  skupienie się na najbardziej zaniedbanym chodniku na ulicy Belwederskiej i jego naprawie. 

Natalia Pawlik – pracownik Oddziału Obsługi – Południe Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta poinformowała, że zgodnie z informacją z Gabinetu Prezydenta, na miesiąc luty planowane jest spotkanie Prezydenta Miasta Poznania, Jacka Jaśkowiaka z Radą Osiedla Grunwald Południe. 

Do spotkania dołączyła Radna Jolanta Czereśniowska. W sesji bierze udział 11 radnych. Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, stwierdził wymagane kworum do podejmowania uchwał. 



4. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania sesji Rady Osiedla. 

[bookmark: _Hlk89348711]Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, przekazał głos Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Włodzimierzowi Nowakowi, który poinformował, że zgodnie z przyjętą procedurą w sprawie odbywania kolejnej sesji Rady Osiedla w trybie zdalnym wymagane jest podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Osiedla odczytał treść projektu uchwały. Nie zgłoszono uwag 
i przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

W wyniku głosowania uchwała nr XXXI/201/VI/2023 została podjęta przez Radę Osiedla.

5. Omówienie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych 
o dokonanie zmian w planach finansowych na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, przekazał głos Przewodniczącemu Zarządu Osiedla, Włodzimierzowi Nowakowi, który przedstawił, proponowane zmiany w planie wydatków Osiedla. Poinformował o wysokości środków finansowych do rozdysponowania. Omówił na jakie cele mogą zostać przeznaczone.

W związku z przygotowaniem przez Zarząd Osiedla Grunwald Południe, projektu uchwały, na wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad poprzez zmianę nazwy punktu 5 z „Omówienie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych o dokonanie zmian w planach finansowych na 2023 rok” na „Projekt uchwały w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych 
o dokonanie zmian w planach finansowych na 2023 rok”.

Głosowanie nad zmianą porządku obrad:
Za – 11, przeciw –  0, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania zmieniono porządek obrad.

Radna Jolanta Czereśniowska, zapytała o uzasadnienie punktu dotyczącego organizacji wypoczynku letniego dla Szkoły Podstawowej nr 90 i Szkoły Podstawowej nr 80. Zaznaczyła, że od kilku lat takie środki wpływają bezpośrednio z Wydziału Oświaty. Powiedziała, że każda szkoła może ubiegać się o środki z budżetu Miasta Poznania na organizacje półkolonii. Zapytała, dlaczego wybrano te dwie szkoły. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla, Włodzimierz Nowak odpowiedział, że Dyrektorzy Szkoły podstawowej nr 80 i Szkoły podstawowej nr 90 złożyli wniosek 
o przeznaczenie dodatkowych środków na organizację półkolonii z budżetu Rady Osiedla.
Radna Jolanta Czereśniowska zapytała czy wszystkie szkoły zostały poinformowane o możliwości ubiegania się o dodatkowe pieniądze na ten cel. Zaproponowała spotkanie z dyrektorami szkół dotyczące potrzeb tych placówek. 
Radna Wanda Meissner-Statkiewicz potwierdziła, że środki zostały zaproponowane do przekazania na wniosek zainteresowanych szkół, które zwróciły się z prośbą 
o dofinansowanie. Powiedziała, że organizacja spotkania z dyrektorami szkół jest dobrym pomysłem. 
Radna Jolanta Czereśniowska powiedziała, że powinno zostać skierowane pismo do wszystkich dyrektorów szkół.
Radna Wanda Meissner-Statkiewicz stwierdziła, że gdyby wszystkie szkoły z terenu Osiedla Grunwald Południe zgłosiły się z takim wnioskiem, to suma środków budżetu Rady Osiedla mogłaby być niewystarczająca. W takiej sytuacji musiałaby powstać komisja rozpatrującą takie wnioski. Odbywałoby się to kosztem innych zadań społeczno-kulturalnych. 
Radna Jolanta Czereśniowska zapytała, które szkoły otrzymały dofinansowanie 
w poprzednich latach. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla, Włodzimierz Nowak poinformował, że w ubiegłych latach były to również Szkoły Podstawowe nr 90 i nr 80 i otrzymują one je od 3 lat.
Radna Wanda Meissner-Statkiewicz, oznajmiła, że inicjatywy podejmowane przez szkoły, przyczyniają się do wzmacniania więzi lokalnych. 
Radna Justyna Klak-Nowakowa, zapytała czy wspomniane wnioski zostaną 
uwzględnione w projekcie uchwały i zaproponowała kontynuację dalszej dyskusji 
w punkcie dotyczącym wolnych głosów i wniosków.
Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, stwierdził, że kwestia ta została na tyle wyjaśniona, że można przejść do glosowania nad projektem uchwały w przygotowanej przez Zarząd Osiedla postaci. Zapowiedział, że w przyszłym roku punkt ten zostanie jeszcze raz przeanalizowany. 

Przewodniczący Rady Osiedla odczytał treść projektu uchwały. Nie zgłoszono uwag 
i przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 10, przeciw –  1, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania uchwała nr XXXI/202/VI/2023 została podjęta przez Radę Osiedla.

6. Projekt uchwały w sprawie diet członków osiedla

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, przekazał głos Przewodniczącemu Zarządu Osiedla, Włodzimierzowi Nowakowi, który wniósł autopoprawkę do projektu uchwały – kwotę 212,00 złotych dla radnej Anny Sasiak-Patkowskiej zamieniono na 112,00 złotych.
Zastępca Przewodniczącego Zarządu, Jerzy Wróblewski wyjaśnił, że kwota ta stanowi zwrot kosztów druku materiałów informacyjnych dotyczących konsultacji przeprowadzonych na terenie Abisynii. Przypomniał, ze diety są przeznaczone na konkretne wydatki finansowe związane z działalnością Rady Osiedla.

Głosowanie nad projektem uchwały:
Za – 11, przeciw –  0, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania uchwała nr XXXI/203/VI/2023 została podjęta przez Radę Osiedla.

Sesję opuścił Przewodniczący Zarządu Osiedla Włodzimierz Nowak. W sesji bierze udział 10 radnych. 

7. Omówienie wniosku do Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Miejskich o udział w programie „Bezpieczne przejście- bezpieczny pieszy’’ na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, przekazał głos Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Jerzemu  Wróblewskiemu, który przedstawił propozycję złożenia wniosku o doświetlenie trzech przejść dla pieszych na terenie Osiedla:
· przejście na ulicy Grochowskiej przy ulicy Słonecznej, 
· przejście na ulicy Taczanowskiego przy Gwieździstej,
· przejście na ulicy Promienistej przy ulicy Trębackiej.
Natalia Pawlik – pracownik Oddziału Obsługi – Południe Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta przypomniała, że termin składania wniosków 
o udział w projekcie mija 31 stycznia. W związku z tym, jeżeli wniosek ma być złożony przez Radę Osiedla, należy podjąć go na obecnej sesji. 
Radny Jerzy Wróblewski zaproponował, żeby radni przekazali swoje propozycje przejść dla pieszych wymagających doświetlenia do 29 stycznia br. 
Przewodniczący Rady Osiedla zobowiązał do podjęcia stosownej uchwały Zarząd Osiedla.

Sesję opuściła Radna Justyna Klak-Nowakowa. W sesji bierze udział 
9 radnych.

8. Omówienie wniosków do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, przekazał głos Zastępcy Przewodniczącego Zarządu, Jerzemu Wróblewskiemu. 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla, powiedział, że punkt ten odnosi się do opracowywanego studium i warunków zabudowy przestrzennej miasta. Wcześniejsze wnioski, które zgłoszono, nie zostały uwzględnione. 
Poprosił o dokładne wyjaśnienie sprawy Natalię Pawlik – pracownika Oddziału Obsługi – Południe Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta, która poinformowała, że w okresie od kwietnia do maja 2022 r. odbył się drugi etap konsultacji społecznych projektu Studium zagospodarowania przestrzennego Miasta Poznania Obecnie, do 27 stycznia br., trwa wyłożenie projektu Studium do publicznego wglądu, podczas którego można zgłaszać  uwagi do projektu.
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Jerzy Wróblewski, zaproponował powtórzenie wniosków do studium, które podejmowane były w poprzedniej uchwale 
w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, w związku z brakiem wymaganego kworum na sesję Rady Osiedla, zobowiązał do podjęcia odpowiedniej uchwały w tej sprawie Zarząd Osiedla. 


9. Komunikaty i oświadczenia

Nie zgłoszono komunikatów i oświadczeń. 

10.   Wolne glosy i wnioski

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Jerzy Wróblewski powrócił do tematu wniosków składanych przez szkoły na dofinansowanie półkolonii ze środków Rady Osiedla. 
Radna Jolanta Czereśniowska potwierdziła, że wnioski składane przez szkoły, finansowane są w pełni przez Wydział Oświaty i są to wystarczające środki, aby zapewnić organizację letniego wypoczynku dla grupy ok. 50 osób. Przekazywane środki to kwota ok. 10.000,00 – 11.000,00 złotych.
Radna Wanda Meissner-Statkiewicz zapytała, co kierowało tymi szkołami, żeby złożyć taki wniosek do Rady Osiedla. Radna Jolanta Czereśniowska, powiedziała, że to pytanie należałoby zadać przedstawicielom szkół. 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Jerzy Wróblewski zapytał, czy istnieje formalny sposób na przeznaczenie tych środków na inny cel. 
Radna Jolanta Czereśniowska stwierdziła, że teraz nie ma takiej możliwości, bo plan budżetowy był opracowywany w sierpniu. Stwierdziła, że trzeba się zastanowić czy 
w przyszłym roku jest celowe przeznaczanie dodatkowych środków na organizację półkolonii letnich. Zaproponowała stworzenie ankiety dla dyrektorów szkół, w której określiliby swoje największe potrzeby. 

11. Zakończenie sesji

Przewodniczący Rady Osiedla, Tomasz Wudarski, podziękował za uczestnictwo 
i zakończył sesję o godzinie 19.30.


Protokolant						Przewodniczący Rady Osiedla
									Grunwald Południe

(-) Natalia Pawlik						(-) Tomasz Wudarski


Załączniki:
1. Lista obecności członków Rady Osiedla.
1. Porządek obrad.
1. Uchwała nr XXXI/201/VI/2023
1. Uchwała nr XXXI/202/VI/2023
1. Uchwała nr XXXI/203/VI/2023

LISTA OBECNOŚCI NA SESJI NR XXXI
RADY OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z 25 stycznia 2023 r.

	L.P
	IMIĘ NAZWISKO
	PODPIS

	1
	Barełkowski Maciej Marian
	NIEOBECNY

	2
	Czereśniowska Jolanta Anna
	OBECNA

	3
	Górna Anna Maria
	NIEOBECNA

	4
	Hasińska Elżbieta Teresa
	NIEOBECNA

	5
	Karczyński Jakub Piotr
	OBECNY

	6
	Klak-Nowakowa Justyna Barbara
	OBECNA

	7
	Korpal Maria Teresa
	NIEOBECNA

	8
	Łopiński Piotr
	NIEOBECNY

	9
	Maćkowiak Monika Joanna
	OBECNA

	10
	Meissner-Statkiewicz Wanda
	OBECNA

	11
	Nowak Włodzimierz Leszek
	OBECNY

	12
	[bookmark: _Hlk61953675]Olebiński Jan Franciszek
	NIEOBECNY

	13
	Olejnik Karolina
	NIEOBECNA

	14
	Preiss Elżbieta Anna
	OBECNA

	15
	Preiss Mirosław Kazimierz
	NIEOBECNY

	16
	Sasiak-Patkowska Anna
	OBECNA

	17
	Skąpska Renata Małgorzata
	NIEOBECNA

	18
	Sokołowski Wojciech Tadeusz
	OBECNY

	19
	Wróblewski Jerzy Józef
	OBECNY

	20
	Wudarski Filip 
	NIEOBECNY

	21
	Wudarski Tomasz Adam
	OBECNY





Przewodniczący						 Poznań, 20 stycznia 2023 r.
Rady Osiedla Grunwald Południe


Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe

zwołuję
XXXI sesję Rady Osiedla Grunwald Południe,
która odbędzie się 25 stycznia 2023 r. (środa) o godz. 18:00
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość:

https://poznan-pl.zoom.us/j/94285382035?pwd=Q3p4cnlBOXJpVGVCV2V6bjh6T3pzQT09

Identyfikator spotkania: 942 8538 2035
Kod dostępu: 277907

[bookmark: _GoBack]
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.
1. Wystąpienia gości obecnych na sesji.
1. Sprawozdanie z prac Zarządu Osiedla między sesjami.
1. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania sesji Rady Osiedla.
1. Omówienie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych o dokonanie zmian w planie finansowym na 2023 rok.
1. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów osiedla. 
1. Omówienie propozycji do wniosku do Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Miejskich o udział w programie "Bezpieczne przejście - bezpieczny pieszy" na 2023 rok.
1. Omówienie projektu Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Poznania w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe.
1. Komunikaty i oświadczenia.
1. Wolne głosy i wnioski.
1. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady
Osiedla Grunwald Południe
(-) Tomasz Wudarski
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 61-841 Poznań.
1. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań.
1. Pani / Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku z poniżej określonych celów: 
1. wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery LXXVI/1113-1154/V/2010) - zapewnienie jawności i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, w tym  sporządzenie protokołów z przebiegu sesji,
1. wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub teleinformatycznej z posiedzeń organów.
1. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może obejmować: imię,  nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi.
1. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 
1. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO.
1. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
1. Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla. 
1. Przebieg obrad sesji Rad Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli.
1. W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony przez Zoom Video Communications, Inc  Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule umowne).
1. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video Communications, Inc  znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej).
1. Dane osobowe nie będą przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.
1. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.




